deuotus Iogobardus rex audiens sardiniam a sara-  
 cenis depopulatam. solenes illic nuncios misit: vt  
 doctoris sancti reliquias papia deferret. quod magis pro  
 dato corpore sancti augustini tulit. et ipsum vix iam  
 nauam deportauit. quod deuotus rex audiens. usque ad  
 predictam citatem cum magno gaudio eisdem obuiam et re-  
 uentem excepit. Cum autem manerem corpus deducere:  
 nullo modo loco moueri potuit. donec rex votum  
 emisit. quod si se inde duci permittet ibidem in suo nomine  
 ecclesiam fabricaret. Cum autem votum fecisset: statim sine dif-  
 ficultate inde deductum est. Rex autem quod vouerat imple-  
 nit. et ibidem in honore sancti augustini ecclesiam construxit.  
 Inter miracula die sequenti. in quadam villa episcopus ter-  
 donensis qui de caselle pignit. et eodem modo ibidem in ho-  
 nore sancti augustini ecclesiam fabricauit. Insuper villam  
 ipsam cum omnibus suis appendicijs concessit huiusmodi ec-  
 clesie sancti augustini perpetuo possidendam. Quia  
 rex viderat sancto placere vt in suo nomine ecclesia fi-  
 eret. vbi cumque per noctem mansisset timens ne in alio loco  
 quod vbi desiderabat locum sibi eligeret. in loco vbi de  
 nocte cum corpore hospitabat. in honore ipsius ecclesiam  
 construebat. sicut cum magno gaudio papiam deducit.  
 et in ecclesia sancti petri (quod celum aureum dicitur) honorifice  
 collocat. Dolebant quodammodo in beato augustino  
 spem de uotum huiusmodi. cum quendam infirmitate quod de fle-  
 gma saluum in tybia patet. beatus augustinus. deuote in sui  
 adiutorium inuocabat. cui per visum sancti augustinus apparuit.  
 et tybiam manu palpans itegre sanauit laetanti. quod ex-  
 citat se libatim inuit. et deo et beato augustino gratias reddi-  
 dit. Quidam puer cum vicio lapidis premere. et de  
 consilio medicorum icidi debet. in pueri morte sibi  
 timens periculum beatus augustinus deuote in sui filij infirmitate  
 inuocauit. Statimque fusa oratione puer lapide cum vrina  
 emisit. et plenam sanitatem recepit. In monasterio quod  
 elemosina dicitur: moechus quodammodo in vigilia sancti augu-  
 stini in spiritu vidit nubem splendidam celum elapsam. et in  
 nubem augustinus sedente. pontificali insignitum. et oculi qui  
 duo sol radij totam illam ecclesiam illuminabant. et odor inde  
 numquam exalabat. Sanctus quod bernardus dum quidam  
 vice in matutinis exiens aliquotulum obdormisset. et de  
 quodam tractatu augustini lectorem legentem. vidit quod  
 de pulcherrimum inuenit ibi stare. de ore tamen in  
 danti ac ipse exibat. quod totam illam ecclesiam videt  
 replere. Qui augustinum esse non dubitauit. quod forte do-  
 ctore totam ecclesiam irrigauit. Quidam sanctum augu-  
 stinum valde diligens: mocho custodi corpus sancti  
 augustini. pecuniam magnam dedit. vt sibi sancti augustini  
 digitum vnum daret. Si ille accepta pecunia di-  
 gitum cuiusdam mortui sericis inolutum sibi tribuit. si-  
 mulas esse digitum augustini. Quod ille inuentum acci-  
 piens. spiritum deuotissime adorabat. et oculis quod ap-  
 ponens crebro pectori asfringebat. Quod fidem de-  
 itures digito illo. piecto vnum digitum sancti augusti-  
 ni mirabiliter misericorditer sibi dedit. Qui cum re-

patriasset. et multa ibi miracula fierent: fama usque  
 papiam delata est. Sed cum predictus moechus assereret  
 quod cuiusdam mortui digitus ille esset. sepulchrum ape-  
 ruerunt. et vnum deesse de eius digitis inuenit. vnde  
 abbas re cognita moechum ab officio deposuit. et  
 dire afflixit. Apud burgundiam in monasterio quod  
 de fontaneum. erat quodammodo moechus hugo nomine. sancto  
 augustino valde deuotus. qui in scriptis mirum de-  
 siderio palcebat. que et crebra supplicatioe ro-  
 gauerat vt ipsum ex hac luce migret non sineret nisi in  
 die sue sacratissime solennitatis. Ipse igitur xv. die  
 ante festum eiusdem sic cepit duris febribus estuare. vt  
 in vigilia ipsius super humum tanquam moriens po-  
 neret. Et ecce plures de coram ac fulgentes viri. a-  
 micti albis ecclesiam dicti monasterij processionaliter  
 intraverunt. quos sequebatur quidam reuerendus po-  
 ntificali insignitus. Quidam autem monachus in  
 ecclesia presertens. hoc videns obstupuit. et quod non essent  
 vel quod pgeret inquisit. Cui vnum eorum dixit. quod sanctus  
 augustinus esset cum suis canonicis. quod ad deuotum  
 suum mortem pgeret. vt eius animam ad regnum glorie de-  
 portaret. Hec illa reuenda processio ad infir-  
 maria ingreditur. vbi cum aliquodiu mansisset. sancta illa  
 anima a carne soluta est. quam dulcis amicus et ab ho-  
 stium insidijs securam reddidit. et ad celi gaudia intro-  
 duxit. Legit quoque quod dicitur augustinus in car-  
 ne viueret. et quedam relegeret. ante se transire  
 vidit demone librum humeris bauiantem. Qui  
 ab eo potius adiuratur. vt que ibi scripta late-  
 ant sibi paderet. Qui per facta hominum ibidem esse asse-  
 rit scripta. que vnum de quibus collegit. et reposuit. Mox  
 quod ei precepit vt si aliquid suorum peccatorum ibi scri-  
 ptum retineret. sibi legendum potius manifestet  
 Dicit autem loco nihil augustinus in scriptum rep-  
 pit. nisi quod quodammodo vice pletozum ex oblivione dimi-  
 lit. Precipiensque dyabolo vt suum pestolaret ad-  
 uentum. ecclesia est ingressus et pletozum deuote di-  
 xit. et solitas orationes pletozum pegerit. Reuersusque  
 dixit ei vt predictum locum sibi ostendat iterum relegendum  
 Qui cum crebro reuolueret. et tandem locum vacuum reper-  
 pisset iratus: dixit. Turpiter me decepisti penitet  
 me quod librum meum tibi ostendi. quod peccatum tuum oratio-  
 num tuarum virtute celesti. Et his dictis confusus  
 euauit.

Cum quidam mulier a quibusdam maliciosis iniurias  
 pateret. illa ad beatum augustinum accessit vt super  
 eius consilium imploraret. Que cum ipsum studentem  
 inuenisset. et eum reuenter salutassit. ille nec ad eam respo-  
 dit nec quicquam sibi respondit. Cogitans illa ne forte  
 ob numeram sanctitatem in faciem mulieris nol-  
 let intendere. propius accessit et negocium dilige-  
 ter exposuit. Sed ille nec se ad eam conuertit nec  
 rursus aliquod sibi dedit. Ideoque illa cum tristitia  
 magna recessit. Altera autem die cum augustinus